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32 504 Wijziging van enkele belastingwetten en enige 
andere wetten (Belastingplan 2011) 

Nr. 16  AMENDEMENT VAN HET LID BRAAKHUIS C.S. 
Ontvangen 8 november 2010  

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor: 

I
 

Artikel I, onderdeel Dbis, vervalt. 

II
 

Artikel I, onderdeel Db, vervalt. 

III
 

Artikel I, onderdeel Dc, vervalt. 

IV
 

Artikel I, onderdeel Dd, vervalt. 

V
 

Artikel I, onderdeel De, vervalt. 

VI
 

Artikel I, onderdeel I, vervalt. 

VII
 

Artikel I, onderdeel J, vervalt. 

VIII
 

Artikel I, onderdeel K, vervalt. 
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IX
 

Artikel IIIA vervalt. 

X
 

In artikel XXI, onderdeel B, wordt «9,5 percent» vervangen door: 
10,4 percent. 

XI
 

In artikel XXIA wordt «9,5%» vervangen door: 10,4%. 

Toelichting  

In het onderhavige wetsvoorstel is opgenomen dat de korting voor 
maatschappelijke beleggingen en de korting voor directe beleggingen in 
durfkapitaal en culturele beleggingen met ingang van 1 januari 2011 
worden afgeschaft. Deze heffingskortingen houden verband met 
vrijstellingen in box 3 voor maatschappelijke beleggingen, voor directe 
beleggingen in durfkapitaal en voor culturele beleggingen. Voorts is in het 
onderhavige wetsvoorstel opgenomen het afschaffen van de persoonsge-
bonden aftrek voor verliezen in (direct) durfkapitaal. 

Met dit amendement wordt beoogd al deze maatregelen ongedaan te 
maken. 

Deze maatregel wordt budgettair gedekt door het tarief van de 
assurantiebelasting met ingang van 1 januari 2011 niet van 7,5% naar 
9,5% te verhogen, maar van 7,5% naar 10,4%. Per saldo is het 
amendement dus budgettair neutraal.
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